flob. 15.14.

g. 1. ai. 6.5.

2 Psal. 140.2

coelatum
affectionum
b Leui. 6.11
Tract. 3.6.3.

Tom. I.
tract. 4. 6. 4.

fiduciae, obedientiae, & similes alios; ac denique concludere petitiones & colloquijs cum Deo Domino nostro vt impetreret quod optat, posuisse dignam ad sacrum Altare accedere. Huius rei praxim posuimus in tractu de sacra communione cum varijs considerationibus, quae iuvant ipsius preparationem per omnes hebdomadæ dies. Et speciatim posita fuerunt septem considerationes, quae complete bantur omnia, quæ in Sanctissimo hoc Sacramento continentur. In quibus meritò Sacerdotes sese exercitant, perpendentes in singulis non solum quod accipiunt; sed etiam quod offerunt: siquidem utrumque in Missa faciunt. Accipiunt enim corpus Christi D. N. glorificatum, preciosum eius Sanguinem, Sanctissimam sanam, ac Diuinam Personam infinitam, heroicas eius virtutes, & satiæ actiones, ac merita: & hæc eadem æterno Patri offerunt in hoc Sacrificio & quidem priùs offerunt quam suscipiant: quod si oblatio bene fiat, communionis sit magis fructuosa.

SED quoniam argumentum hoc copiosissimum est, suauissimum, utilissimum; addemus hic breves alias considerationes, Sacerdotibus magis accommodatas: ut breui illo tempore, quod expendunt in preparatione ad ipsam Missam, brevia aliqua puncta in promptu habeant, quibus p̄ij, neque prolixioribus ratiocinationibus addicti, inescerent affectus exaltationis affectibus, qui hic insinuantur; qui autem fusoribus rationationibus magis proficiunt, possint vela earum amplius extendere; vias nouas cogitationes inquirant, quibus nouos excitent affectus. Singularum autem considerationum thema & fundamentum erit insignis aliquis Sacrae Scripturæ locus, qui memorie ita deseruiat, ut cogitationes reliquæ totum diem quasi festum agant ei.

I. Consideratio pro die Dominico.

SIC Deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret, Quem admodum Deus summum amorem suum erga mundum ostendit, dans ei filium suum unigenitum, ut eius reparacionis causa homines fieret, accipiens ad id tanquam instrumentum Beatissimam Virginem Deum nostram, quæ vt Mater illum in suis visceribus concepit: ita nos eundem summum amorem suum erga eundem mundum ostendit, datus ei eundem filium suum unigenitum, quo alatur & sustentetur; virtutem ad hoc tanquam instrumento Sacerdote consecrante in Missa panem & vinum.

ELERA igitur, ô anima mea, oculos tuos, ut attentiùs videoas, quis illis, qui tanto amore hoc donum tibi largitur: & agnosces, esse Deum infinitum, æternum, & immensum, summè bonum, sapientem ac potenterem, qui eo solo, quod se aspiciat, & amet, infinito gaudio perficitur: ut opus non habeat quenquam aliud diligere, ut ipse sit beatus; cuius amor non

in lobi

in solis consistit verbis, sed in re ipsa: quia quemcumque amat, semper ei aliquid tribuit: quod, licet in se modicum videatur: magni tamen est valoris, et quod talis sit qui illud donat, tantoque amore donat. ATTE NDE etiam statim, quale donum hic det, dilectissimum scilicet ac preciosissimum, quod habebat: dat enim nobis unigenitum filium suum, verum Deum & hominem: quiqua Deus, & quae est infinitus, sapiens, ac potens atque ipsemet eius Pater; quae homo autem habet omnes thesauros Sapientiae, & charitatis Dei: quamuis ad nos veniat, velo panis & vini tectus: quia non potuisset mundus infinitum eius splendorem intueri, & ferre. PERPENDE etiam, cui donum hoc adeo preciosum detur: & inuenies dari toti mundo, non solum Ecclesia capitibus, Principibus, & Magnatibus terrae; sed Christianis omnibus, etiamsi aliquibus valde abiectis, & qui magni fuerint peccatores: ut omnes illud in sua viscera immittant; ut nutritantur & confortentur gratiis ac donis, quae in ea ingressum eis communicat. ATTENDE denique per quodnam medium hoc donum detur: & videbis esse Sacerdotes, in quorum voluntate amabilissimus Deus suam posuit, statuens dare hoc donum, quandounque Sacerdos (quicunque ille sit) panem & vinum consecraverit. Dat autem hoc donum non solum ut illud comedat, & sumat; sed etiam ut in Sacrificio illud offerat: & sic illud ei reddat in gratiarum actionem, ob tanti doni magnitudinem. O Deus in amando immense, & in donando profusissime! quis mihi det, ita te amare, sicut me amas: ut dem tibi quicquid a me petis! summo amore dedisti mihi summum quod habebas: nunc venio, ut cum omni cordis mei amore sumnum, quod possum, hoc est id ipsum quod mihi donasti, tibi deinde offeram. Sic ostendam meum erga te amorem: cum filium tuum unigenitum tibi obtulero; ut per eum summum tibi deferam honorem, gratiasque summas agam pro amore, quo illum mihi dedisti. Per tuum erga eum amorem oro supplex, ut me ita amore tuo accendas, ut semper & in omnibus tibi paream, & seruiam in aeternum. Amen.

II. Consideratio pro Feria. II.

Quod proprio filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum: quod non etiam cum illo omnia nobis donauit? Cur anima mea contritaria? cur me conturbas, audiens talia verba? Quid dubitas, ac diffidis, tale habens pignus & cautionem? considera infinitam liberalitatem Dei tui: qui ob amorem, quo te prosequitur, omnia quaecunque fecit, in tuum commodum destinavit: b Omnia (ait Apostolus) vestra sunt, sive Paulus, sive Apollo, sive Cephas, sive mundus, sive vita, sive mors, sive presentia sive futura: omnia enim vestra sunt: Vos autem Christi, Christus autem Dei. Cuius caritas et usque peruenit, ut nec unigenito filio, quem in sua aeternitate genuit, neque ab hac sua ordinatione voluerit exceptum,

a Rom. 8. 32.

I.

b 1 Cor. 3.

22.

142 sed miserit in mundum, & commodi tui causa morti tradiderit. Neque his contentus quotidie eum mittit, & in cibum & potum ad te nutrientem tradit. A T T E N D E igitur quod in hoc dono simul omnia tibi tradit, & ita ac titulum, quo omnia obtineas. Hic n. tradit tibi Angelos, qui te custodit, ac iuuent; dat suas gratias ac virtutes, quibus exorneris ac sanctificeris; de tibi merita & satisfactiones filij tui, quibus defectum & paruitatem tuorum satisfactionum suppleas; tradit tibi ultimum rerum temporalium, in quo gradu eis indiges dat aeternas, ut Ipe eas obtainendi latificeris; de seipsum tibi Deus infinitus, tanquam ultimum finem & beatitudinem premax, qua nunc dulci contemplatione, postea vera clara visione fruoris. In pignus autem & cautionem horum omnium dat tibi vnigenitus filium suum, sub hoc velo latenter: qui tantum valet, quantum quidquid tibi promittit; & tu potes desiderare, ut satureris. NE autem aliquid abitationis vestigium supersit, vult hunc eundem filium suum, tuam esse oblationem, quam ei quotidie offeras: ut quidquid petieris, impetrace possis. c Fili (ait Ecclesiasticus) in tua infirmitate ne despicias te ipsum. Da sanctatem & memoriam similagini, & impingua oblationem quasi dicat, offer Deo suave olens Sacrificium, & electa faringe memoriale: quae erit vale pinguis oblatio. Quodnam autem Sacrificium hoc est, nisi Misericordia in odorem suavitatis offertur patris viuus, qui de celo descendit, & pinguis vitulus humanitatis Sacratissimae, quae sit omnium tuarum infinitatum medicamentum, & misericordiarum remedium? Ne autem existimat hanc suauem aedem oblationem a Deo despiciendam, eo quod sis tu, qui illa offer ipsemet Dei filius per te, fungitur officio Sacerdotis, tecumq; illa officiet, & petat & exaudiatur pro te & remuneret in te, quod ipse facit per te. O Pater supremus: quid ultram facere poteras, quam fecisti: ut me provocares ad te amandum, & non abiiciendum animum, aut diffidendum, me obtentum, quod ut tibi melius seruia desidero. Tu vnigenito filio tuo non pepercisti propter me, neque ego unica anima mea ac vita parca propter te. Totum ergo aetos trado obsequio, & cum ea simul res omnes meas Accipe igitur oblationem hanc eti vilis & abiecta propter filij tui oblationem, quae adeo est preciosa.

I I. Consideratio pro Feria 111.

a Ioan.10.11
b Marc.10.
18.
LUC.18.19.

EGO SUM PASTOR BONVS. bonus pastor animam suam dat pro omnibus suis. O supreme Pastor, explica tu ipse, quis sis, & quomodo voceris bonus? nam cuidam adolescenti dixisti: b nemo bonus, nisi unus & filius Deus. Sed ex hoc video, quod iure optimo te ipsum appelles Pastorem bonum; es enim verus Deus; bonus per essentiam, & ipsamet bonitas infinita, & fons totius bonitatis, quae in celo & in terra communicatur. Cum igitur bonitas sit amoris obiectum: tu ob infinitam tuam bonitatem dignissimus es, qui amore infinito diligaris. Osi haberem amorem infinitum, ut pro meritis amarem. SED explica mihi Domine, in quo ostendiste esse